[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН  ХИУЫНАФФÆЙАДЫ

БЕСЛÆНЫ ГОРÆТЫ ЦÆРÆНБЫНАТЫ АДМИНИСТРАЦИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БЕСЛАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 23

г. Беслан                                                                                                                              28.02.2022 г.

Об утверждении порядка и сроков представления,

рассмотрения и оценки предложений о включении

общественной территории во Всероссийский  конкурс

лучших проектов создания комфортной городской среды

«Малые города и исторические поселения»

реализация которых предусмотрена в 2023 г.

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства общественной территории в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Беслана» и на официальном сайте АМС г.Беслан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.beslan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы АМС г.Беслан Кусова В.А.
Глава администрации

местного самоуправления

Бесланского городского поселения                                                           Б.Б.Маргиев

Исп. Томаева М.Б. тел.3-15-55

 Приложение №1

к постановлению главы администрации

местного самоуправления

Бесланского городского поселения
От 28.02.2022 г. №23
ПОРЯДОК И СРОКИ
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении
общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов

создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения»,

реализация которых предусмотрена в 2023 г.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ в целях представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения» (далее – Всероссийский конкурс).
2. В подаче предложений принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования Бесланского городского поселения, и организации, осуществляющие деятельность в муниципальном образовании Бесланского городского поселения. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.
3. Заявки о включении общественной территории во Всероссийский конкурс подаются в письменной форме  или в форме электронного обращения, согласно приложению № 1 к настоящему порядку, либо в произвольной форме.
Представленные для рассмотрения и оценки предложения о включении общественной территории во Всероссийский конкурс принимаются с момента опубликования настоящего постановления в газете «Вестник Беслана» и на официальном сайте АМС г.Беслан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.beslan.ru до 25 марта 2022 года включительно.

4. Предложения принимаются администрацией местного самоуправления Бесланского городского поселения с 09:00 до 18:00 по МСК (перерыв: 13:00÷14:00)  по адресу: г. Беслан, ул. Ген. Плиева 18, 2-й этаж, кабинет № 9. Телефон для справок: 3-15-55.
5. Предложения граждан и организаций подлежат обязательной регистрации.
6. Не подлежат рассмотрению:

-   предложения, направленные после окончания срока приема предложений;

- предложения, не касающиеся предмета правового регулирования постановления об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения»;

7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений общественная комиссия, утвержденная постановлением АМС г.Беслан от «21»апреля 2020 г. №55, принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

8. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории во Всероссийский конкурс, общественная комиссия в 3-хдневный срок готовит заключение.

9. Заключение содержит следующую информацию:

-    общее количество поступивших предложений;

- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без рассмотрения;

-    содержание предложений рекомендуемых к отклонению;

-    содержание предложений рекомендуемых для одобрения.
11. Победитель среди представленных для рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории во Всероссийский конкурс по результатам заседания общественной комиссии направляются в Федеральную Конкурсную комиссию.

12. По просьбе заявителей, направивших письменные предложения о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения», им в письменной или устной формах сообщается о результатах рассмотрения их предложений.
Приложение №1

к Порядку представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории во

Всероссийский конкурс

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения»,

реализация которых предусмотрена в 2023 г.

	№

п/п
	Адресный ориентир
	Предложение

по благоустройству
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество заявителя ______________________________________________________

Адрес ________________________________________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения», реализация которых предусмотрена в 2023 г., в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении общественной территории во Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись, дата _________________________________________________________________